【報道関係各位】

2022年 3月 31日

ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社

日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社

日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社

社名変更のお知らせ

ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社の子会社であり、田中貴金属グループのめっき事業を展開

する日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社は、本日開催の株主総会の決議に基づ

き、2022年 4月 1日付で以下のとおり社名を変更いたしますのでお知らせいたします。

＜社名変更の内容＞

現社名：日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社

    （Electroplating Engineers of Japan Ltd.）

新社名：EEJA株式会社

（EEJA Ltd.）

また、同日付けで同社の代表取締役社長執行役員に就任する庄司亨は以下のとおり述べています。

「お客様にご愛用いただいている当社の略称『EEJA（イージャ）』を正式社名とすることで、いっそう

親しみを感じていただけるものと考えています。

これを機に社名のみならず、これまで以上にお客様に親しんでいただける製品とサービスの提供に、

社員一丸となって取り組んで参ります。」

以上

■日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社（新社名：EEJA株式会社）

代表者：代表取締役社長執行役員 中之内 宗治

設立：1965年

資本金：1億円  従業員数：127名（海外拠点含む）（2022年 3月 31日）

売上高：353億 3,603万 5,000円（2020年度）

主な事業内容：貴金属・卑金属めっき液、添加剤および表面処理関連薬品の開発、製造、販売、

輸出

■ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社（田中貴金属グループを統括する持株会社）

本社：東京都千代田区丸の内 2-7-3 東京ビルディング 22階

代表：代表取締役社長執行役員 田中 浩一朗

創業：1885年  設立：1918年※  資本金：5億円

グループ連結従業員数：5,193名（2020年度）

グループ連結売上高：1兆 4,256億円（2020年度）

主な事業内容：田中貴金属グループの中心となる持株会社として、グループの戦略的かつ効率的

な運営とグループ各社への経営指導

HPアドレス：https://www.tanaka.co.jp（グループ）、https://tanaka-preciousmetals.com（産

業製品）

※2010年 4月 1日にＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社を持株会社とする体制へと移行いた

しました。

■田中貴金属グループについて

田中貴金属グループは 1885 年（明治 18 年）の創業以来、貴金属を中心とした事業領域で幅広い

活動を展開してきました。国内ではトップクラスの貴金属取扱量を誇り、長年に渡って、産業用

貴金属製品の製造・販売ならびに、宝飾品や資産としての貴金属商品を提供。貴金属に携わる専

門家集団として、国内外のグループ各社が製造、販売そして技術が一体となって連携・協力し、

製品とサービスを提供しております。また、さらにグローバル化を推進するため、2016 年に

Metalor Technologies International SAをグループ企業として迎え入れました。

今後も貴金属のプロとして事業を通じ、ゆとりある豊かな暮らしに貢献し続けます。

田中貴金属グループの中核 5社は以下のとおりです。

・ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社（純粋持株会社）

・田中貴金属工業株式会社

・田中電子工業株式会社

・日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社（新社名：EEJA株式会社）

・田中貴金属ジュエリー株式会社